r

r--

•

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
Plenário das Deliberações
PROTOCOLO

PROTOCOLO furojeto de Lei
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

Protoc. n.0 ~a2.2.,, Liv.kflj1-E~ol/_QQ_ O Projeto Decreto Legislativo

O Projeto de Resolução N.o
Hor~ O Requerimento /2000

~~~ O Indicação

O Moção de
Funcionário

O Emenda

AUTOR: Ver. MIGUEL MOREIRA DA SILVA- PTB (Miguelão)
PROJETO DE LEI N.0 000 /2000, DE 16 DE JUNHO DE 2000.

"Autoriza o Poder Executivo
Municipal a expedir Título Definitivo
de Propriedade."

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que a Câmara Municipal aprovou
e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1°- Fica o Poder Executivo Municipal de Barra do Garças­
MT., autorizado a expedir Título Definitivo de Propriedade, de uma área
de terras, localizada na rua Manoel Ferreira de Luz, esquina com a rua
Garimpeiros, n.0 1.963, bairro São Sebastião, em favor do Sr. CARLINDO
CONSTANTINO DE OLIVEIRA, portador da Carteira de Identidade RG.
n.0 646.199 SSP/DF.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 16 de Junho de
2000.

--------

,-...,.

......_

r'

,......,

r-,

r'

,-..

,-..

0

r'

,....,

,....,

r-,

......_

,-...

F'

,-....

,-....

"'
(\

r'

,-...,.

,.....,

/'"'"'

r-,

/'"'

r'

~

~

•

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Nosso Projeto visa unicamente, dar uma garantia ao referido
morador, vez que já reside e trabalha na citada área por muitos anos e que
já é de interesse do Poder Público, regularizar a situação dessas pessoas
que moram em determinadas áreas, tendo ali como sua única moradia e
onde procura implantar suas benfeitorias, tendo sobretudo um teto para
morar.

Achamos que o Poder Executivo não irá deixar de atender esse
nosso pedido, mesmo porque, estamos procurando regularizar a situação
de um cidadão que trabalha e dá também a sua parcele de colaboração ao
desenvolvimento de nossa cidade.

MIGUELM
Vereador

,.._

-r-,.

{'

(',

,......_

,......_

,......_

r-,.

,-...

,......

{'

,-...

ESTADO DE MATO GROSSO

Câmara Munici ai de Barra do Gar as
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Ao do Projeto de Lei n.!--.0
_ _,_/ 2000

De autoria do: ------

A Comissão de Constituição, Jus­
tiça e Redação, após efetuar análise da matéria, em pauta, resolve exa­
rar PARECER FAVORÁVEL, por entender que a referida matéria é
LEGAL e CONSTITUCIONAL.

Sala das Comissões da Câmara Mu­
nicipal de Barra do Garças- MT., em_/ /2000.

Ver. WELITON

Ver.

Membro
Comis.-pgO

Rua Mato Grosso- n.0 47-Fone (065)861-2484-CEP 78600-000 Barra do Garças!MT.

f\

r
,......._,

"
0

,.-....

r"\

r

,.-...

,......

,......._,

"""""
,.-....

,.-....

,......._,

~

"
f\

r
,.....,

r

"' ,.....,

~

,......._,

r-,

--
"""""
~

r\

-
-
,.-....

r

ESTADO DE MATO GROSSO

Câmara Munici ai de Barra do Gar as
COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS

p A c E APROVADO p~ UNANIMIDADE

R E R Em sessão de~c::t)

Ao Projeto de Lei n.0
___ /2000,

de autoria do ----------------

A Comissão de Economia e Fi­
nanças, após efetuar análise do Projeto de Lei, em pauta, resolve
exarar PARECER FAVORÁVEL, por entender que a referida maté­
ria é LEGAL e CONSTITUCIONAL.

Sala das Comissões da Câmara
Municipal de Barra do Garças- MT., em _/_/2000.

Ver. AILTON RO

Rua Mato Grosso- n.0 47-Fone (065)861-2484-CEP 78600-000 Barra do Garças/MT.

r

,......

,.....

r.

,.........

,"""'.

,.-..,

r

,........

~

,....,

,-....

r'\

,.......,

,-....

-
""'
,.......,

,......,

,.......,

!""'"\

I'

"'
,.......,

""'
,....,
,.....

n

~

,.......,

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

VOTAÇÃO

MAn'KIA~~ ~ ~ 'vl.9 o~ ..:voo::J
\ \

Vereadores Legenda Sim

AILTON RODRIGUES ROCHA PSDB

ALACIR VIEIRA CÂNDIDO PL

DR. CELSO MARTINS SPOHR PSB

CLODOALDO ALVES DA SILVA PSDB

FÁTIMA APARECIDA R. RESENDE PT

JOSÉ AMÉRICO PSDB

JOSÉ CARLOS TELLES PL

LÁZARO SIPRIANO DE CARVALHO PTB

LOURIVAL MOREIRA DA MATA PSDB

MESSIAS ALMEIDA DANTAS PSDB

MIGUEL MOREIRA DA SILVA PTB

V ALDON V ARJÃO PTB

WALTER NAVES DE SOUZA PSDB

WELITON MARCOS R. DE OLIVEIRA PL
ZO~IMO WELLINGTON FERREIRA PCdoB

Obs.: \\\oA~ APº()VAOO POR,UNANIMIDÀDE
\ r ~ I~, O ~ /TD<':Y. ~ ~ ~

\.___) LI""'-

\~
-

Rua Mato Grosso- 617, centro, Fone: OXX (65) 401 -2484
78.600-000 -Barra do Garças - Mato Grosso

.....

Não Abstenção